
1 

 

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34154/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΔΓ46ΜΤΛΗ-ΙΒΚ) 

προκήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης » 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α’/30-9-85) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (ΦΕΚ133/τ.Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνειας της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

3. Τις διατάξεις του ν.4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α’/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (ΦΕΚ184/τ.Α’23-9-2020) με θέμα: 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ.Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες : Α.Τσακαλοπούλου 
Τηλέφωνο : 2310  587545 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 
 

ΑΔΑ:  
Να διατηρηθεί μέχρι:  

Θεσσαλονίκη,27-12-2022 
Αρ. πρωτ.    35887    

 
 

 

 

Προς:  

Όλες τις Σχολικές Μονάδες της Δ/νσης 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης 
 
Κοινοποίηση:  

1. Α.Σ.Ε.Π. 

2. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε και 

Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

3. Δ/νσεις Π.Ε & Δ.Ε. όλης της 

Χώρας  

 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΣ7Η46ΜΤΛΗ-Δ6Λ



2 

 

5. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 

και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ136/τ.Α’/3-8-2021) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35, 37, 39 

έως και 46, 49 και 232 αυτού. 

6. Τις διατάξεις του  άρθρου 190 “Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων 

τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων - Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 4823/2021” του 

ν.4964/2022 με θέμα «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 

ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

150/τ.Α’/30-7-2022). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 78 “Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης-Μεταβατικές 

διατάξεις-Προσθήκη παρ.5Α και τροποποίηση παρ.12 στο άρθρο 232 του ν.4823/2021” του 

ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 

ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις».( ΦΕΚ 219/τ.Α’/25-11-2022). 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.50/2001(ΦΕΚ 39/τ.Α’/5-3-2001) «Καθορισμός των προσόντων 

διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 58 Απλούστευση διαδικασιών προσλήψεων του ν.4674/2020» (ΦΕΚ 53/τ.Α’/11-3-

2020). 

9. Την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10- 

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

10. Την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373 τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ.Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων»(ΦΕΚ 6141/τ.Β’/3-12-2022). 

12. Την αριθμ.23583/8-12-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής, της παρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης». 

13. Το αριθμ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

14. Την αριθμ.34154/8-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΔΓ46ΜΤΛΗ-ΙΒΚ )Προκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: ΨΣ7Η46ΜΤΛΗ-Δ6Λ



3 

 

15. Το αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων». 

 

Αποφασίζουμε  

 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 34154/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΔΓ46ΜΤΛΗ-ΙΒΚ) Προκήρυξη – 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, στο σημείο που αφορά στην προθεσμία υποβολής των 

αιτήσεων, ως εξής:  

Οι αιτήσεις - δηλώσεις για τη συμμετοχή στην εν λόγω διαδικασία επιλογής υποβάλλονται 

ηλεκτρονικά, μαζί με τα αναγκαία δικαιολογητικά, από την Παρασκευή 09-12-2022 έως και τη 

Δευτέρα 09-01-2023 και ώρα 16:00. 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 34154/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΔΓ46ΜΤΛΗ-ΙΒΚ)  προκήρυξη – 

πρόσκληση ενδιαφέροντος. 

 Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Θεσσαλονίκης καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. 

προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

 

 

 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Δρ Χρήστος Ν. Ρουμπίδης 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣ7Η46ΜΤΛΗ-Δ6Λ


		2022-12-27T13:55:37+0200
	Athens




